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$76,686,658.37SERVICIOS PERSONALES $66,374,566.46 $65,195,899.32-$10,208,272.08 $103,819.83$66,478,386.29

$41,090,876.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $36,432,575.52 $36,432,575.52-$4,658,300.64 $0.00$36,432,575.52

$500,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $398,476.00 $398,476.00-$101,524.00 $0.00$398,476.00

$19,347,811.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $19,111,066.87 $19,111,066.87-$211,797.63 $24,946.50$19,136,013.37

$3,093,984.89SEGURIDAD SOCIAL $1,936,479.06 $1,936,479.06-$1,157,505.83 $0.00$1,936,479.06

$8,929,590.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $8,495,969.01 $7,317,301.87-$354,747.66 $78,873.33$8,574,842.34

$3,724,396.32PREVISIONES $0.00 $0.00-$3,724,396.32 $0.00$0.00

$8,637,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $10,101,991.86 $9,950,313.31$1,465,051.01 $59.15$10,102,051.01

$672,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $591,118.44 $567,798.41-$80,824.36 $57.20$591,175.64

$248,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $159,159.73 $144,069.13-$88,840.27 $0.00$159,159.73

$820,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $1,209,577.50 $1,209,577.50$389,577.50 $0.00$1,209,577.50

$30,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $32,273.52 $32,273.52$2,273.52 $0.00$32,273.52

$5,187,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $6,453,090.74 $6,354,102.67$1,266,092.69 $1.95$6,453,092.69

$65,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $65,585.80 $65,585.80$585.80 $0.00$65,585.80

$80,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $352,408.00 $352,408.00$272,408.00 $0.00$352,408.00

$1,535,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,238,778.13 $1,224,498.28-$296,221.87 $0.00$1,238,778.13

$11,011,600.00SERVICIOS GENERALES $15,564,648.55 $14,344,091.45$4,584,373.55 $31,325.00$15,595,973.55

$5,743,000.00SERVICIOS BASICOS $5,942,375.72 $5,522,252.72$201,733.72 $2,358.00$5,944,733.72

$150,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $312,998.69 $300,203.66$162,998.69 $0.00$312,998.69

$734,600.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,348,523.29 $1,158,223.29$614,898.29 $975.00$1,349,498.29

$108,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $88,409.79 $88,409.79-$19,590.21 $0.00$88,409.79

$1,310,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,949,721.20 $1,906,840.13$639,721.20 $0.00$1,949,721.20

$1,300,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,746,873.59 $1,673,793.59$446,873.59 $0.00$1,746,873.59

$516,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $216,419.10 $215,057.10-$271,588.90 $27,992.00$244,411.10

$1,150,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,124,949.34 $1,122,165.34-$25,050.66 $0.00$1,124,949.34

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,834,377.83 $2,357,145.83$2,834,377.83 $0.00$2,834,377.83

$18,264,909.27TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $19,984,655.84 $19,368,632.11$1,722,085.77 $2,339.20$19,986,995.04

$5,440,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $7,393,416.00 $7,393,416.00$1,953,416.00 $0.00$7,393,416.00

$3,820,000.00AYUDAS SOCIALES $3,622,480.54 $3,262,480.54-$195,180.26 $2,339.20$3,624,819.74

$9,004,909.27PENSIONES Y JUBILACIONES $8,968,759.30 $8,712,735.57-$36,149.97 $0.00$8,968,759.30

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,348,493.01 $1,348,493.01$1,348,493.01 $0.00$1,348,493.01

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $53,478.01 $53,478.01$53,478.01 $0.00$53,478.01

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $313,700.00 $313,700.00$313,700.00 $0.00$313,700.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $930,574.00 $930,574.00$930,574.00 $0.00$930,574.00
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$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $50,741.00 $50,741.00$50,741.00 $0.00$50,741.00

$34,049,974.01INVERSION PUBLICA $53,484,579.44 $25,380,390.01$19,456,978.06 $22,372.63$53,506,952.07

$34,049,974.01OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $53,484,579.44 $25,380,390.01$19,456,978.06 $22,372.63$53,506,952.07

$6,035,303.71DEUDA PUBLICA $11,379,332.68 $11,332,081.13$5,344,028.97 $0.00$11,379,332.68

$5,310,339.19AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $10,566,666.00 $10,566,666.00$5,256,326.81 $0.00$10,566,666.00

$450,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $374,186.68 $326,935.13-$75,813.32 $0.00$374,186.68

$274,964.52COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $438,480.00 $438,480.00$163,515.48 $0.00$438,480.00

$154,685,445.36   Total del Gasto $178,238,267.84 $146,919,900.34$23,712,738.29 $159,915.81$178,398,183.65


